
ご来院の皆様 

 

学⽣による実習のお願い 

 

 埼⽟医科⼤学総合医療センターは、「安全で質の⾼い医療を提供し、地域から

信頼される医療機関を⽬指す」ことを基本理念としております。教育病院として、

未来の医療を担う医学、看護学などの学⽣実習を⾏うことも⼤切な使命の⼀つ

です。 

 そのため、当院では、指導医、指導看護教員などの指導の下、学⽣が診療に参

加することがあります。この趣旨をご理解いただき、ご協⼒を賜りますようお願

い申し上げます。 

 学⽣が診療に参加することに同意されない場合は、本館 1 階の総合案内また

は⼊退院センターにお知らせください。既に治療を開始されている場合は、担当

医または担当看護師にお知らせください。それにより、診療上、不利益を被るこ

とはありません。 

 

 

 

 

埼⽟医科⼤学総合医療センター 

病院⻑ 

 
 


